

세 입 총 괄 표

2018년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

(단위:천원)

장·관·항·목	예 산 액		전년도예산액		비 교 증 감	
		구성비		구성비		증감률
총 계	741,304,745	100.00 %	669,019,481	100.00 %	72,285,264	10.80%
100 지방세수입	43,342,590	5.85 %	40,787,809	6.10 %	2,554,781	6.26%
110 지방세	43,342,590	5.85 %	40,787,809	6.10 %	2,554,781	6.26%
111 보통세	42,379,161	5.72 %	39,986,697	5.98 %	2,392,464	5.98%
111-03 주민세	1,979,356	0.27 %	1,964,235	0.29 %	15,121	0.77%
111-04 재산세	9,220,370	1.24 %	8,426,468	1.26 %	793,902	9.42%
111-05 자동차세	14,122,750	1.91 %	13,628,250	2.04 %	494,500	3.63%
111-07 담배소비세	7,996,000	1.08 %	7,162,414	1.07 %	833,586	11.64%
111-09 지방소득세	9,060,685	1.22 %	8,805,330	1.32 %	255,355	2.90%
113 지난년도수입	963,429	0.13 %	801,112	0.12 %	162,317	20.26%
113-01 지난년도수입	963,429	0.13 %	801,112	0.12 %	162,317	20.26%
200 세외수입	45,303,478	6.11 %	38,394,459	5.74 %	6,909,019	17.99%
210 경상적세외수입	32,139,905	4.34 %	28,232,879	4.22 %	3,907,026	13.84%
211 재산임대수입	265,983	0.04 %	259,351	0.04 %	6,632	2.56%
211-01 국유재산임대료	77,955	0.01 %	77,682	0.01 %	273	0.35%
211-02 공유재산임대료	188,028	0.03 %	181,669	0.03 %	6,359	3.50%
212 사용료수입	25,692,613	3.47 %	20,569,241	3.07 %	5,123,372	24.91%
212-01 도로사용료	244,800	0.03 %	244,800	0.04 %	0	0.00%
212-03 하수도사용료	9,680,772	1.31 %	6,670,004	1.00 %	3,010,768	45.14%
212-04 상수도사용료	12,873,337	1.74 %	11,623,823	1.74 %	1,249,514	10.75%
212-05 시장사용료	134,424	0.02 %	130,412	0.02 %	4,012	3.08%
212-07 입장료수입	428,000	0.06 %	210,000	0.03 %	218,000	103.81%
212-08 기타사용료	2,331,280	0.31 %	1,690,202	0.25 %	641,078	37.93%
213 수수료수입	1,674,296	0.23 %	1,867,362	0.28 %	△ 193,066	△ 10.34%
213-01 증지수입	319,577	0.04 %	330,066	0.05 %	△ 10,489	△ 3.18%
213-02 쓰레기처리비용투판매수입	536,740	0.07 %	564,457	0.08 %	△ 27,717	△ 4.91%
213-03 재활용품수거판매수입	93,000	0.01 %	93,000	0.01 %	0	0.00%
213-04 기타수수료	724,979	0.10 %	879,839	0.13 %	△ 154,860	△ 17.60%
214 사업수입	2,089,828	0.28 %	3,469,017	0.52 %	△ 1,379,189	△ 39.76%
214-01 사업장생산수입	7,276	0.00 %	4,100	0.00 %	3,176	77.46%
214-02 주차요금수입	60,000	0.01 %	50,000	0.01 %	10,000	20.00%

(단위:천원)

장·관·항·목	예산액		전년도예산액		비교증감	
		구성비		구성비		증감률
214-05 분담금수입	416,337	0.06 %	1,417,364	0.21 %	△1,001,027	△70.63%
214-06 매각사업수입	345,382	0.05 %	747,848	0.11 %	△402,466	△53.82%
214-08 의료사업수입	1,076,383	0.15 %	1,074,368	0.16 %	2,015	0.19%
214-09 기타사업수입	184,450	0.02 %	175,337	0.03 %	9,113	5.20%
215 징수교부금수입	1,045,907	0.14 %	1,092,710	0.16 %	△46,803	△4.28%
215-01 징수교부금수입	1,045,907	0.14 %	1,092,710	0.16 %	△46,803	△4.28%
216 이자수입	1,371,278	0.18 %	975,198	0.15 %	396,080	40.62%
216-01 공공예금이자수입	1,353,378	0.18 %	961,208	0.14 %	392,170	40.80%
216-02 민간융자금회수이자수입	3,900	0.00 %	3,990	0.00 %	△90	△2.26%
216-06 기타이자수입	14,000	0.00 %	10,000	0.00 %	4,000	40.00%
220 임시적세외수입	13,163,573	1.78 %	10,161,580	1.52 %	3,001,993	29.54%
221 재산매각수입	517,294	0.07 %	880,418	0.13 %	△363,124	△41.24%
221-02 시·도유재산매각귀속수입금	45,000	0.01 %	90,000	0.01 %	△45,000	△50.00%
221-03 공유재산매각수입금	472,294	0.06 %	790,418	0.12 %	△318,124	△40.25%
222 부담금	1,810,935	0.24 %	470,966	0.07 %	1,339,969	284.52%
222-01 자치단체간부담금	1,800,935	0.24 %	460,966	0.07 %	1,339,969	290.69%
222-02 일반부담금	10,000	0.00 %	10,000	0.00 %	0	0.00%
223 과징금및과태료등	344,580	0.05 %	354,616	0.05 %	△10,036	△2.83%
223-01 과징금	3,000	0.00 %	5,000	0.00 %	△2,000	△40.00%
223-03 변상금	1,000	0.00 %	7,716	0.00 %	△6,716	△87.04%
223-05 과태료	340,580	0.05 %	341,900	0.05 %	△1,320	△0.39%
224 기타수입	8,860,034	1.20 %	7,796,771	1.17 %	1,063,263	13.64%
224-06 그외수입	8,860,034	1.20 %	7,682,333	1.15 %	1,177,701	15.33%
225 지난연도수입	1,630,730	0.22 %	658,809	0.10 %	971,921	147.53%
225-01 지난연도수입	1,630,730	0.22 %	658,809	0.10 %	971,921	147.53%
300 지방교부세	339,307,000	45.77 %	290,185,000	43.37 %	49,122,000	16.93%
310 지방교부세	339,307,000	45.77 %	290,185,000	43.37 %	49,122,000	16.93%
311 지방교부세	339,307,000	45.77 %	290,185,000	43.37 %	49,122,000	16.93%
311-01 보통교부세	332,489,000	44.85 %	282,935,000	42.29 %	49,554,000	17.51%
311-03 부동산교부세	6,818,000	0.92 %	7,020,000	1.05 %	△202,000	△2.88%
400 조정교부금등	13,392,000	1.81 %	14,288,000	2.14 %	△896,000	△6.27%

(단위:천원)

장·관·항·목	예산액		전년도예산액		비교증감	
		구성비		구성비		증감률
420 시·군조정교부금등	13,392,000	1.81 %	14,288,000	2.14 %	△896,000	△6.27%
421 시·군조정교부금등	13,392,000	1.81 %	14,288,000	2.14 %	△896,000	△6.27%
421-01 시·군조정교부금	13,392,000	1.81 %	14,288,000	2.14 %	△896,000	△6.27%
500 보조금	255,233,071	34.43 %	243,413,041	36.38 %	11,820,030	4.86%
510 국고보조금등	207,404,356	27.98 %	200,091,276	29.91 %	7,313,080	3.65%
511 국고보조금등	207,404,356	27.98 %	200,091,276	29.91 %	7,313,080	3.65%
511-01 국고보조금	164,038,519	22.13 %	153,946,754	23.01 %	10,091,765	6.56%
511-02 지역발전특별회계보조금	35,164,912	4.74 %	35,863,544	5.36 %	△698,632	△1.95%
511-03 기금	8,200,925	1.11 %	10,280,978	1.54 %	△2,080,053	△20.23%
520 시·도비보조금등	47,828,715	6.45 %	43,321,765	6.48 %	4,506,950	10.40%
521 시·도비보조금등	47,828,715	6.45 %	43,321,765	6.48 %	4,506,950	10.40%
521-01 시·도비보조금등	47,828,715	6.45 %	43,321,765	6.48 %	4,506,950	10.40%
700 보전수입등및내부거래	44,726,606	6.03 %	41,951,172	6.27 %	2,775,434	6.62%
710 보전수입등	24,658,970	3.33 %	18,694,276	2.79 %	5,964,694	31.91%
711 잉여금	23,878,753	3.22 %	18,066,472	2.70 %	5,812,281	32.17%
711-01 순세계잉여금	23,878,753	3.22 %	18,066,472	2.70 %	5,812,281	32.17%
712 전년도이월금	76,117	0.01 %	91,804	0.01 %	△15,687	△17.09%
712-02 시·도비보조금사용잔액	76,117	0.01 %	91,804	0.01 %	△15,687	△17.09%
713 융자금원금수입	704,100	0.09 %	536,000	0.08 %	168,100	31.36%
713-01 민간융자금회수수입	704,100	0.09 %	536,000	0.08 %	168,100	31.36%
720 내부거래	20,067,636	2.71 %	23,256,896	3.48 %	△3,189,260	△13.71%
721 전입금	20,067,636	2.71 %	23,256,896	3.48 %	△3,189,260	△13.71%
721-01 공기업특별회계전입금	193,615	0.03 %	133,400	0.02 %	60,215	45.14%
721-03 기타회계전입금	19,874,021	2.68 %	23,117,336	3.46 %	△3,243,315	△14.03%